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RESPEKTFULL
Vi skal alltid bestrebe oss på å se verdien av andres erfaringer, 
arbeid og faglige ståsted. Vi skal respektere dyrenes egenverd, 
særpreg og naturlige behov. Vi skal være rause i all intern og 
ekstern kommunikasjon.

AMBISIØS
Virksomheten vår skal være målrettet, tydelig og åpen for nye 
impulser og erkjennelser. Omverdenen skal aldri være i tvil om 
hva NVH står for og arbeider for. Vi skal sette oss høye mål og 
stille høye krav til kvalitet og etikk i alt vi gjør.

UAVHENGIG
Forskning, undervisning og all annen virksomhet ved NVH skal 
være fri og uavhengig. Vår kunnskap skal bidra til å fremme 
god helse og god velferd for både dyr og mennesker   
– uavhengig av politiske og økonomiske interesser.

SAMARBEIDENDE
Samarbeid innebærer stor grad av åpenhet, toleranse 
og samhandling med kolleger og omverdenen. NVH skal 
mobilisere dyktige medarbeidere og dyktige studenter. Felles 
engasjement baner vei for levende arbeidsmiljø, spennende 
resultater og gode mellommenneskelige forhold.
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VERDIER
NVH  – EN RAUS ORGANISASJON
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2009 har for Norges veterinærhøgskole vært et år 
preget av endring, et år preget av den prosessen 
som skal forandre nvh fra å være en vitenskapelig 
høgskole med hovedcampus på Adamstua i Oslo til 
å bli en del av et nytt universitet med hovedcampus 
på Ås. Det er en spennende og krevende prosess, 
med mange utfordringer og muligheter. Mange av 
høgskolens ansatte og studenter har gitt viktige 
bidrag til planleggingen gjennom arbeid i en rekke 
komiteer, underkomiteer, utvalg og underutvalg. Det 
er en innsats jeg er takknemlig for!
 Det nye universitetet har sitt utgangspunkt 
i biovitenskapene, eller livsvitenskapene på 
godt norsk. Begrepet er et samlebegrep for 
de vitenskapene som studerer de levende 
organismene, alt fra de minste mikroorganismene 
til planter, dyr og mennesker. NVH og 
Veterinærinstituttet vil bringe med seg kompetanse 
om helse og sykdom av betydning for både dyr og 
mennesker til campus Ås. 
 Sannheten i utsagnet «Dyr + mennesker =  
én helse» kunne knapt nok blitt tydeligere 
demonstrert enn det vi opplevde gjennom Influensa 
A(H1N1)-pandemien i 2009. Et nytt influensavirus, 
som viste seg å være en blanding av influensavirus 
fra gris, fugl og menneske, spredte seg med stor 
hastighet fra USA og Mexico til mennesker over 
hele verden. Norge var før pandemien i en særstilling 
ved at utbrudd av Influensa A(H1N1) hos gris ikke 
tidligere var påvist i Norge. Det viste seg at det nye 
viruset ganske lett krysset artsbarrieren mellom 
menneske og gris. Ved NVH etablerte vi derfor 
raskt meget strenge restriksjoner i forhold til besøk 
i grisebesetninger og håndtering av gris i egne 
klinikker. Pandemien i Norge ble også et eksempel 
på hvordan spredning av sykdom kan redusere 
produksjonsevnen til en husdyrnæring, selv om 
sykdommen i seg selv ikke gir alvorlige symptomer. 
Infeksjonsbiologi og infeksjonsepidemiologi er noen 
av NVHs viktige forskningsområder der vi leverer 
forskningsresultater av høy internasjonal kvalitet.

Én verden – én helse var også tema for den store 
internasjonale konferansen arrangert av verdens 
dyrehelseorganisasjon OIE høsten 2009, som hadde 
tittelen Evolving Veterinary Education for a Safer 
World. Begrepet er et klart uttrykk for en erkjennelse 
av at helse hos mennesker, helse hos dyr og miljøets 
helsestatus er uløselig knyttet sammen.
 Norge er verdens ledende produsent av 
oppdrettslaks. Det medfører et stort ansvar for 
NVH som den eneste utdanningsinstitusjonen 
for veterinærmedisin i Norge. Vi har videre 
som ambisjon å være internasjonalt ledende 
på forskning innenfor akvamedisin, og ni av de 
21 doktorgradene som ble forsvart ved NVH i 
2009 var innenfor dette området. Flere av disse 
doktorgradsarbeidene var gjennomført i tett 
samarbeid med Veterinærinstituttet. Ikke minst 
har det i 2009 vært stor oppmerksomhet rundt 
oppdrettsnæringens utfordringer knyttet til lakselus. 
NVHs forskere studerer blant annet strategier 
for forebygging og ulike behandlingsmetoder for 
bekjempelse av lakselus.
 Det brenner! I 2009 opplevde vi at loftet over 
hesteklinikkens røntgenavdeling brant. Heldigvis 
kom verken mennesker eller dyr til skade, og 
brannen kom ganske raskt under kontroll, men 
verdifullt diagnostisk utstyr gikk likevel tapt. Dette 
minner oss på hvor viktig det er med et godt 
brannvern – det er nemlig ikke spørsmål om det vil 
komme til å brenne, men når.
 Det er en glede å ønske nye studenter 
velkommen til dyrepleier- og veterinærstudiene ved 
NVH hver høst. Flinke og ressurssterke studenter 
som har jobbet hardt for å komme inn på noen av 
landets mest populære studier. Det er også med 
stolthet vi sender de nyutdannede kandidatene 
fra oss igjen, til jobber med høy samfunnsnytte og 
relevans for både to- og firbeinte. Og så ønsker vi 
dem samtidig velkommen tilbake til våre videre- og 
etterutdanningskurs. Livslang læring må til for å 
henge med i utviklingen av livsvitenskapene!

ÅRET 
VED
REKTOR
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Selv om mange søker seg til studiet fordi 
primærinteressen er dyr som hest og hund, 
så vil mange etter studiet arbeide innen andre 
deler av veterinærmedisinen. Og alternativene 
er mange. Veterinærutdanningen skal til 
enhver tid gi studenter relevant kompetanse 
som bidrar til god sunnhet hos fisk og 
landdyr, god dyrevelferd, trygge matvarer og 
god helse i befolkningen. Utdanningen gir 
også grunnlag for at veterinærer bidrar til at 
norsk husdyrproduksjon, akvakulturnæring og 
industri er konkurransedyktig og bærekraftig 
og at etiske og miljømessige hensyn blir 
ivaretatt.

ALLSIDIG
I Mattilsynet er ca. 500 av de ansatte 
veterinærer. De jobber som kjøttkontrollører 
og dyrehelsepersonell og innen animalsk 
matkontroll og grensekontroll, for å nevne noe. 
 – Et viktig utdanningsfelt ved Norges 
veterinærhøgskole (NVH) er forskning. I 
2009 disputerte 21 doktorgradskandidater, 
og det bedrives inngående forskning på 
flere områder. Forskningsresultater spiller en 

FREMST PÅ 
SMITTESTOFF 
I DRIKKEVANN

UTDANNINGEN VED NORGES VETERINÆRHØGSKOLE DREIER SEG OM SÅ MYE MER
ENN HEST OG HUND. HER UTDANNES OGSÅ VETERINÆRER OG FORSKERE MED 
SMITTESTOFF I MAT OG VANN SOM SPESIALFELT. MAT OG DRIKKEVANN FRITT FOR 
SMITTESTOFF ER VIKTIG FOR FOLKEHELSEN.

sentral rolle i grunnlaget for undervisningen 
og veterinærenes faglige utvikling.

VANNFOKUS
Dyr og mennesker kan forurense vårt 
drikkevann, derfor er forskning på vann 
viktig. Ved NVH finnes noen av Norges 
ledende forskere på vannbårne sykdommer, 
og det brukes store ressurser på å være 
blant de beste på området. 
 – Et drikkevann fritt for smittestoff er 
viktig for folkehelsen. Hvert år opptrer det 
tilfeller der folk blir syke av å drikke vann, 
sier Øyvin Østensvik, førsteamanuensis med 
vannmikrobiologi som fagfelt.
 – Omgangssyke kommer i de aller fleste 
tilfeller fra virus, blant annet fra drikkevann, 
sier kollega Mette Myrmel, som har virologi 
som spesialfelt.
 Hun får støtte fra Lucy Robertson. 
 – Det er også viktig å ha gode metoder 
og erfaring for å påvise smittestoff i vann. 
Ved Norges veterinærhøgskole er vi fremst 
i landet på dette, sier Robertson, som 
oppdaget Giardia-parasitten i drikkevannet i 

Bergen i 2004, og som arbeider i det eneste 
laboratoriet i Norge som er akkreditert for 
påvisning av parasitter i vann.

HELKJEDETENKNING
Veterinærenes engasjement innenfor 
mattrygghet bygger på kunnskap om 
hvor og hvordan smittestoffer opptrer i 
produksjonskjedene, helt fra dyr og andre 
råvarer til ferdig produkt. Stadig flere 
infeksjonssykdommer hos mennesker 
stammer fra dyr, og behovet for forskere og 
spesialister med helkjedetenkning er viktig.
 – Et sentralt spørsmål vi må stille oss, 
er hvilke smittestoffer som finnes hos dyr i 
dag. Men vi må også spørre hvordan dette vil 
være om fem, ti eller tyve år, sier Østensvik. 
 Helkjedetenkning dreier seg også 
om miljøbelastninger og å tenke miljø og 
klimaendringer. Endringer i klima i form 
av økt nedbør og flom, kan føre til økt 
forurensning av vannkildene våre. 

ØYVIN ØSTENSVIK, LUCY ROBERTSON OG METTE MYRMEL
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KRIGSOVERSKRIFTENE HAR FLORERT ETTER AT RESISTENS MOT LAKSELUSMIDLER HAR 
BREDT OM SEG I NORSK LAKSEOPPDRETT DE SISTE TO ÅRENE. PÅ NVH HAR DET VÆRT 
FORSKET PÅ RESISTENSUTVIKLING I DENNE PARASITTEN I OVER 10 ÅR. PROBLEMENE 
KOMMER IKKE SOM NOEN OVERRASKELSE. DET ER MER OVERRASKENDE AT DE IKKE HAR 
MELDT SEG MED FULL TYNGDE TIDLIGERE.

TOR EINAR HORSBERG
PROFESSOR VED INSTITUTT FOR MATTRYGGHET OG 
INFEKSJONSBIOLOGI, SEKSJON FOR FARMAKOLOGI OG TOKSIKOLOGI

Resistente lakselus har vært påvist i Norge siden 
1991. De første tilfellene av organofosfatresistens 
kom etter ensidig bruk av slike midler siden tidlig 
på 80-tallet. De første tilfellene oppstod i Nord-
Trøndelag, men spredte seg senere til mange 
regioner og gjorde etter hvert organofosfatene 
ubrukelige som avlusningsmidler. Nye midler 
(særlig pyretroidene cypermetrin og deltametrin 
samt avermektinet emamektin) kom i bruk, og fram 
til 2007 var det bare spredte enkelttilfeller med 
sviktende effekt av disse. 
 Ved seksjon for farmakologi og toksikologi forsto 
man tidlig at det bare ville være et tidsspørsmål før 
det oppstod resistensproblemer med de nye midlene 
også. I 1999 kom det, med støtte fra Forskningsrådet, 
i gang et pilotprosjekt for å etablere sikre metoder 
for resistensdiagnostikk. Dette ble fulgt opp av 
et EU-prosjekt, SEARCH (2001–2004), som ble 
koordinert fra NVH og med partnere fra Irland, 
Storbritannia og Canada. Ved NVH jobbet to 
PhD-studenter med problemstillingene, det 
samme var tilfellet i Canada. Mange diagnostiske 
metoder ble etablert, og flere av disse er nå 
i daglig bruk ved diverse fiskehelsetjenester 
i Norge. De viktigste resistensmekanismene 
for organofosfat- og pyretroidresistens ble 
avdekket. Et overvåkningsprogram i alle 
deltakende land ga en god oversikt over den 
totale situasjonen med hensyn til følsomhet 
ovenfor de viktigste avlusningsmidlene. Men de 
store resistensproblemene dukket ikke opp i 
perioden prosjektet varte. Det ble funnet enkelte 
populasjoner av lakselus med nedsatt følsomhet, 
men disse forsvant når fisken ble slaktet ut og 
anlegget brakklagt en periode. Forskningsmidlene 
tørket inn. 

Interessen meldte seg imidlertid på nytt da store 
resistensproblemer oppstod i Chile, Irland og 
Skottland i 2006–2007. I Norge meldte problemene 
seg i 2008 og vi fikk i gang et nytt prosjekt finansiert 
av NFR med formål å kartlegge mekanismer bak 
emamektin- og pyretroidresistens, undersøke 
kostnadene resistensen har for parasittene og 
utvikle enkle diagnostiske metoder for hurtig 
diagnostikk. Prosjektet har én post-doc ansatt 
ved NVH, og én stipendiat ved Universitetet i 
Bergen. Et nytt prosjekt som er et samarbeide med 
Universitetet i Bergen, Havforskningsinstituttet og 
Veterinærinstituttet er også under oppstarting. NVHs 
oppgave er å forenkle og validere eksisterende 
diagnostiske metoder, undersøke hvor hurtig 
resistensutvikling går ved ulike behandlingsregimer 
og fortsette arbeidet med å etablere enkle, 
laboratoriebaserte diagnostiske assays. 
 Resistensutvikling har potensial til å lamme hele 
laksenæringen. Lakselusbekjempelsen er  
pr. i dag helt avhengig av effektive avlusningsmidler 
får å holde denne parasitten i sjakk slik at det 
ikke oppstår ubotelig skade på vill laksefisk eller 
dyrevelferdsmessige problemer for oppdrettslaksen. 
Alternative bekjempningsmåter er under utvikling 
og tildels tatt i bruk (f.eks. leppefisk), og slike 
strategier må på sikt erstatte avhengigheten av de 
kjemiske midlene. Men likevel vil kjemisk avlusning 
fortsatt være uunngåelig i lang tid. Ved NVH gjøres 
det en innsats for å bevare effekten av midlene 
næringen er så avhengig av så lenge som mulig.

FORSKNING

«SKREKKLUS I OPPDRETTSANLEGG»
«KATASTROFEN ER ET FAKTUM»
«DET GÅR MOT CHILENSKE TILSTANDER I NORSK OPPDRETTSNÆRING»
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HALLVARD HAANES
Genetic variation and structure in 
Norwegian red deer
I sin doktoravhandling viser Hallvard Haanes 
at norsk hjort på grunn av sin historie er blitt 
genetisk forskjellig fra annen europeisk hjort. 
For hundre år siden ble imidlertid kontinental 
hjort innført til Otterøya i Namsos, og denne 
innførte hjorten har dannet hybrider med 
norsk hjort på øya. Disse hybridene har til 
nå i liten grad blitt spredt inn i resten av den 
norske hjortebestanden.

RUTH TORILL KONGTORP
Hjerte- og skjelettmuskelbetennelse 
(HSMB) hos atlantisk laks (Salmo salar): 
patologi, patogenese og eksperimentell 
infeksjon
Ruth Torill Kongtorp har gjennom sitt 
doktorgradsarbeid vist at hjerte- og 
skjelettmuskelbetennelse (HSMB) er en 
alvorlig infeksjonssykdom hos atlantisk 
laks i oppdrett med stort potensial for 
spredning av smitte. Med et økende antall 
sykdomsutbrudd de siste årene kan denne 
sykdommen derfor være en betydelig trussel 
mot norsk lakseoppdrett.

TRULS NESBAKKEN
Control of human pathogenic Yersinia 
enterocolitica in the meat chain
Griser kan være bærere av bakterien 
Yersinia enterocolitica, og de kan smitte både 
andre griser og mennesker. Menneskene 
smittes gjennom konsum av svinekjøtt. 
Professor Truls Nesbakken ved Norges 
veterinærhøgskole arbeider for at griser ikke 
lenger skal være bærere av denne bakterien.

CAMILLA SEKSE
Escherichia coli and their Shiga toxin-
encoding bacteriophages – a complex 
interplay
I doktorgradsarbeidet sitt har Camilla 
Sekse studert overføring av virus-DNA fra 
sykdomsframkallende E.coli til ufarlige E. 
coli-bakterier. Virus som infiserer bakterier 
kalles bakteriofager. Funnene fra arbeidet 
viser at slik overføring av bakteriofager 
mellom bakterier kan finne sted. På 
denne måten kan E. coli-bakterier som i 
utgangspunket er ufarlige, forandres slik at 
de blir i stand til å forårsake alvorlig sykdom 
hos menneske.

TURHAN MARKUSSEN
Molecular determinants of infectious 
salmon anaemia virus (ISAV) virulence
Infeksiøs lakseanemi (ILA) er én av de 
mest tapsbringende sykdommene i norsk 
oppdrettsnæring. Den forårsakes av et 
akvatisk Orthomyxovirus, samme familie som 
blant annet influensa A-virus som gir sykdom 
hos fugl og pattedyr. 
 I sitt doktorgradsarbeid har Turhan 
Markussen sett på hvilke forandringer i ILA-
virusets gener som påvirker dets evne til å 
fremkalle sykdom hos laks.

REBECCA KATHERINE DAVIDSON 
KLAVENESS
Trichinella and Sarcoptes infections in 
red foxes (Vulpes vulpes) in Norway
Trikiner (Trichinella) er rundormer som kan 
smitte et stort spekter av dyr og mennesker. 
Mennesker smittes oftest via trikinholdig 
svinekjøtt. 
 I doktorgradsarbeidet sitt har Rebecca 
Davidson undersøkt forekomsten av trikiner 
hos rødrev i Norge. 
 Doktorgradsavhandlingen viser også 
at reveskabb er mindre vanlig nå enn på 
1990-tallet, og at andelen friske rever med 
antistoffer mot parasitten har økt. Funnet 
indikerer at skabbmidden og reven til en viss 
grad har tilpasset seg hverandre.

BJØRN ERIK BRUDESETH
Novirhabdovirus infections of fish –  
with emphasis on VHS patogenesis
Viral hemorhagisk septikemi (VHS) er ein 
svært smittsam sjukdom hos regnbogeaure i 
ferskvatn. Sjukdommen er årsak til store tap i 
oppdrettsnæringa i Europa.
 Bjørn Erik Brudeseth har gjennom 
doktorgradsarbeidet sitt presentert nye 
funn og metodar som forklarer kvifor nokre 
sjøvatnsisolat av VHS-virus manglar evne til 
å infisere regnbogeaure. 

ARNFINN AUNSMO
Health related losses in sea farmed 
Atlantic salmon -quantification, risk 
factors and economic impact
Arnfinn Aunsmo har sitt doktorgradsarbeid 
vist hvordan helserelaterte tap i moderne 
lakseoppdrett systematisk kan overvåkes 
og kvantifiseres i både biologiske og 
økonomiske termer. 

ANNE CAROLINE WIIK
Genetic studies of cone-rod dystrophy in 
the standard wire-haired dachshund
Anne Caroline Wiik har gjennom sitt 
doktorgradsarbeid funnet den genetiske 
årsaken til dagblindhet eller «tappe-stave 
degenerasjon» hos strihåret dachs.
Sykdommen ble oppdaget hos to kullsøsken 
i 1999 og har blitt studert hos etterkommere 
av disse. Kliniske studier har foregått 
parallelt med genetiske studier.

BRITT GJERSET
Lentiviruses of goat and sheep. 
Genetic characterization and molecular 
epidemiology
Britt Gjerset har studert genetisk variasjon 
hos småfe-lentivirus som fins hos geit og 
sau i Norge. Arbeidet viser at virusisolat fra 
geit her i landet har en gensekvens som er 
så ulik gensekvensen til samme type virus 
i andre land, at de «norske» virusisolatene 
utgjør en egen genetisk slektsgruppe innen 
småfe-lentivirus.

GRY TOVE JÆGER
The effect of gold bead implantation in a 
dog model with chronic joint arthritis –  
a method of pain control
Mange dyr og mennesker opplever kroniske 
leddsmerter. Hos hund er hofteleddsdysplasi 
en vanlig smertefull utviklingsdefekt. 
Gull som settes inn i bløtvevet omkring 
hofteleddet hos hunder med dysplasi, kan 
gi smertelindring og mindre halthet hos 
hundene i flere år etterpå.

JON BOHLIN
Genomic signatures in prokaryotic 
genomes
Arvestoffet (genomet) hos mikrober 
fins bestemte DNA-mønstre som kalles 
genomsignaturer. Disse signaturene 
benyttes til å bekrefte slektskap og til å lete 
etter DNA fra virus og andre organismer 
i mikrobenes genom. Fremmed DNA i 
bakterier har ofte blitt forbundet med 
sykdomsfremkallende egenskaper hos disse.
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SVEIN STUELAND
Saprolegnia infections in salmonids. 
Characterization of Saprolegnia species 
and search for new treatment of 
Saprolegnia infections
Eggsporesoppen Saprolegnia kan gi sykdom 
hos laksefisk i ferskvannsfasen. Soppen 
angriper fisk og rogn og har i perioder 
forårsaket store tap for oppdrettsnæringen 
både i Norge og andre lakseproduserende 
land. Saprolegniainfeksjoner er synlige for 
det blotte øye som hvite flekker på fiskens 
overflate eller som «bomull» på fiskerogn.

HEGE SMITH TUNSJØ
Moritella viscosa, the aetiological agent 
of winter ulcer – Interactions with host 
and environen
Hege Smith Tunsjø har gjennom sitt 
doktorgradsarbeid studert sykdommen 
vintersår som rammer oppdrettsfisk og 
forårsaker store tap for oppdrettsnæringen. 
Forhåpentligvis vil resultatene fra dette 
arbeidet bidra til bedre vaksiner og færre 
sykdomsutbrudd i oppdrettsanleggene. 
Bakterien Moritella viscosa antas å være den 
infeksiøse årsaken til vintersår, og Tunsjø 
viser hvordan miljøfaktorer som temperatur 
og salt kan ha stor innvirkning på bakteriens 
evne til å forårsake sykdom.

CARLOS DAS NEVES
Cervid herpesvirus 2 infection in 
reindeer in Norway
Cervid herpesvirus 2 (CvHV2) er no isolert 
i Noreg for fyrste gong. Samstundes har 
ein vist at det er involvert i augesjukdom og 
potensielle abortar hos reinsdyr.
Carlos das Neves har studert dette viruset 
i sitt doktorgradsarbeid ved Noregs 
veterinærhøgskole.

STINE MARGRETHE GULLIKSEN
Calf health in Norwegian dairy herds
Stine Margrethe Gulliksen har gjennom 
sitt doktorgradsarbeid kartlagt kalvehelsen 
i norske melkebesetninger. I arbeidet har 
hun lagt vekt på forekomst av sjukdom 
og infeksiøse agens og har videre sett på 
hvilken innvirkning miljø, oppstalling og 
driftsrutiner har på forekomsten av sjukdom.

JANICKE NORDGREEN
Nociception and pain in teleost fish
Janicke Nordgreen har gjennom sitt 
doktorgradsarbeid forsket på nosisepsjon og 
smertefølelse hos fisk. Hun konkluderer med 
at det er svært sannsynlig at fisk føler smerte. 
 I avhandlingen har Janicke Nordgreen 
studert responsen på potensielt smertefulle 
stimuli både på grupper av celler og på 
individnivå. Fordi bevissthet er nødvendig for 
å føle smerte, har Nordgreen også testet 
om fisk kan lære en oppgave som hos 
mennesker krever bevisst oppmerksomhet. 

LENE KARIN VESTBY
Biofilm formation by Salmonella from the 
Norwegian feed industry – with attention 
to potential persistence and eradication
Fôr som er forurenset med Salmonella er et 
kjent og kostbart problem for fôrindustrien 
over hele verden. Enkelte Salmonella har 
klart å etablere seg i noen fôrfabrikker og 
har blitt værende der i flere år uten at man 
har klart å bli kvitt dem. 

TONE BJORDAL JOHANSEN
Characterisation of isolates of 
Mycobacterium avium with emphasis on 
IS elements and biofilm abilities
Tone Bjordal Johansen har gjennom 
sitt doktorgradsarbeid vist at bakterien 
Mycobacterium avium ikke smitter fra fugl til 
gris slik det tidligere har vært antatt.  
M. avium deles inn i flere underarter, og 
studien viste at fugler infiseres av en 
underart, mens gris og menneske infiseres 
av en annen. Hos gris og menneske ble det 
isolert bakterier som var nær beslektet, noe 
som tyder på at menneske og gris utsettes 
for smitte fra de samme kildene i miljøet.

CHRISTOFFER LUND
Studies on fluorescently tagged Prion 
Protein in cell culture
De dødelige hjernesykdommene Creutzfeldt 
Jakob hos menneske, kugalskap hos 
storfe og skrapesyke hos sau er såkalte 
prionsykdommer. Et av kroppens normale 
proteiner, prionproteinet (PrPC), foldes feil 
slik at det oppstår en sykdomsfremkallende 
form (PrPSc). Hva som skjer i denne 
prosessen er lite forstått selv etter flere års 
omfattende forskning.

RASOUL NOURIZADEH-LILLABADI
Genome-wide Gene Expression Profiling 
in the Zebrafish (Danio rerio) Model: 
Studies with focus on eco-toxicology 
and functional genomics
Rasoul Nourizadeh-Lillabadi har vist at 
sebrafisk kan brukast som modellfisk for å 
studere kva for effektar økotoksin har på 
lokal fisk i Noreg. Giftstoffa som blei nytta 
i arbeidet, stamma frå produksjonsvatn frå 
offshoreindustrien og frå organiske stoff 
som hadde hopa seg opp i levra hos lake i 
innsjøane Mjøsa og Losna.
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1. NVHs FORMÅL
Norges veterinærhøgskoles visjon er å være blant 
de fremste veterinærmedisinske forsknings- og 
utdanningsinstitusjonene i Europa.
 Norges veterinærhøgskoles samfunnsoppdrag 
er å fremme god dyrehelse og god dyrevelferd, 
trygge matvarer og bærekraftig bioproduksjon 
gjennom å gi utdanning og drive forskning på et 
høyt faglig nivå og formidle kunnskap innenfor 
veterinærmedisin og tilstøtende fag.

De overordnede mål for NVH er:

•	 Å drive forskning på internasjonalt nivå innenfor 
veterinær- og biomedisinske fagområder.

•	 Å gi forskningsbasert utdanning på 
internasjonalt nivå i veterinær- og biomedisinske 
fag i tråd med samfunnets behov og å tilby 
fremtidsrettet etter- og videreutdanning 
innenfor disse fagene. 

•	 Å drive «Dyrenes rikshospital» med det beste 
faglige tilbudet i landet som grunnlag for 
forskning og utdanning.

•	 Å formidle kunnskap om veterinær- og 
biomedisinske spørsmål til myndigheter, 
næringsliv og allmennheten.

2. BEKREFTELSE PÅ AT REGNSKAPET ER 
AVLAGT I SAMSVAR MED DE STATLIGE 
REGNSKAPSSTANDARDENE
NVHs årsregnskap er avlagt i samsvar med reglene 
i de statlige regnskapsstandardene.

STYRETS 
KOMMENTARER TIL 
REGNSKAPET FOR 
2009

3. VESENTLIGE ENDRINGER I RESULTAT- 
OG BALANSEPOSTER I FORHOLD TIL 
TIDLIGERE ÅRS REGNSKAP
INNTEKTER
Det har vært relativt store endringer i regelverket 
for bidrags- og oppdragsfinansiert aktivitet fra 
2007 til 2008 og 2009. Tilpasningen til reglene, 
og tolkningen av disse, har medført vesentlige 
endringer i prinsippene for inntektsføringen, 
periodiseringen og avregningen av midlene 
fra bidrags- og oppdragsfinansiert aktivitet, 
samt salgs- og leieinntekter. Høyskolen har i 
løpet av 2008 og 2009 foretatt en revisjon av 
klassifiseringen av denne type aktivitet. Dette gjør 
at det er noe usikkerhet knyttet til omarbeidelsen av 
sammenlikningstallene for denne typen inntekter. 
Det er derfor naturlig å se utviklingene i disse 
postene i sammenheng.
 Eksempelvis er resultatet fra oppdragsfinansiert 
aktivitet redusert til kun kr 270 000,– i 2009 fra 
kr. 803 000,– i 2008. Dette skyldes i stor grad 
omklassifisering av aktivitet. Samtidig er totale 
oppdragsinntekter nær doblet i forhold til 2008.
 NVH har foretatt en tapsføring av en rekke 
prosjektfordringer. Tapsføringen utgjør totalt kr. 2 
mill. og relaterer seg til aktivitet som har gått  
over flere år. 
 Uavhengig av dette ser høyskolen særlig positivt 
på økningen i NFR-inntekter, samt for eksterne 
inntekter generelt. Andelen av eksterne inntekter 
er økt fra ca 34% til ca 36% av totale inntekter . 
Andelen er imidlertid relativt uforandret de siste 
fem årene. Hvis eksisterende kostnadsbase skal 
opprettholdes, må andelen eksterne inntekter økes 
over de neste årene.
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KOSTNADER
2009 var et utfordrende år for NVH 
økonomisk sett. Lønnskostnadene utgjør 
om lag to tredjedeler av NVHs totale utgifter 
når man holder avskrivningene utenfor og 
inkluderer utgifter til investeringer. Økningen 
i lønnskostnadene var på 8% i forhold 
til 2008, mens andre driftskostnader ble 
redusert med 1%. Driftsinntektene har økt 
med 3% i samme periode.
 NVH har endret prinsipp for avsetning 
til tap på kundefordringer. Økningen i 
tapsavsetningen har en negativ resultateffekt 
på kr. 0,8 mill. i 2009.
 NVH har i 2009 kostnadsført et 
agiotap på kr 1,8 mill. relatert til en negativ 
kursutvikling for bankinnskudd i euro. I 
regnskapet for 2008 ble det inntektsført en 
urealisert gevinst på kr 3,2 mill. på bakgrunn 
av den høye euro-kursen ved årsskiftet. 
 Figuren over illustrerer NVHs 
utfordringer på kostnadssiden.
 Figuren viser at andre driftskostnader og 
utgifter til investeringer har vært stabile de 
siste fem årene i nominelle termer. I reelle 
tall er det således snakk om en nedgang. 
Totale lønnskostnader har imidlertid økt jevnt, 

og den prosentvise økningen har forsterket 
seg de siste tre årene. Når disse økte 
lønnskostnadene ikke fullt ut kompenseres 
fra KD eller gjennom eksterne inntekter, 
medfører dette en betydelig utfordring, som 
vil vedvare også i årene fremover. NVH er 
nødt til å generere økte eksterne inntekter, 
eller så må lønnskostnadene reduseres.
 Samtidig har det vært en bevisst 
prioritering fra styrets side å tilsette flere 
personer, som et tiltak for å redusere 
avsetningsnivået overfor KD. Dog synes 
effekten av dette å være for høy, og det er nå 
behov for å redusere kostnadsnivået igjen.
 Styret har også valgt å prioritere 
vedlikehold av bygningsmassen, selv i 
vanskelige økonomiske tider.

LØNNSKOSTNADER
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4. VESENTLIGE AVVIK MELLOM 
PERIODISERT RESULTATBUDSJETT 
OG RESULTATREGNSKAP
NVH forutså allerede etter 2007 at 2009 ville bli 
et vanskelig budsjettår. Det ble derfor tatt høyde 
for dette i budsjettene for både 2008 og 2009. 
Konsekvensen av dette ble at NVH budsjetterte 
med å trekke betydelig på forpliktelsene i 2009, dvs. 
totalt 6 mill. kroner. 
 Resultatet viser at NVH har lykkes med 
kostnadskontrollen i 2009, slik at reduksjonen 
i forpliktelsen har blitt langt lavere. Dette 
skyldes også at man har valgt å benytte deler av 
virksomhetskapitalen til å finansiere merforbruk 
innenfor den ordinære virksomheten.
 Budsjettavviket for totale inntekter er 
på under 2%. Når det gjelder de enkelte 
inntektskategoriene, er avvikene noe større. 
Dette har direkte sammenheng med den tidligere 
omtalte reklassifiseringen av virksomheten, som 
medførte betydelige utfordringer i prosessen med å 
budsjettere inntektene for 2009. Det er sannsynlig 
at man i budsjettprosessen budsjetterte forventede 
eksterne inntekter uten å ha fullstendig oversikt 
over hvordan reklassifiseringen ville slå ut. På 
totalnivå er imidlertid avviket beskjedent.
 På kostnadssiden er budsjettavviket for totale 
driftskostnader på under 0,5%. For lønnskostnadene 
er avviket 1,2%.
 Selv om resultatregnskapet på totalnivå er klart 
bedre enn budsjett, ser vi at særlig ett institutt har 
hatt et vesentlig merforbruk i 2009. Instituttet vil 
bli fulgt nøye opp i 2010, hvor det ser ut til å være 
behov for ytterligere tiltak enn de som  
er gjennomført.
 Styret vil uansett uttrykke tilfredshet med 
den faktiske økonomistyringen gjennom 2009, 
særlig sett i lys av at økonomiavdelingen har hatt 
betydelige utfordringer på personalsiden med 
langtidssykemeldinger og dødsfall blant sentrale 
personer.

5. GJENNOMFØRING AV BUDSJETTET FOR 
2009, REF. TILDELINGSBREV
NVH har gjennomført oppdraget gitt av 
Kunnskapsdepartementet i tildelingsbrevet for 2009, 
innenfor de rammene som er fastsatt gjennom 
budsjettildelingen. 
 NVHs Handlingsplan og budsjett for 2009 
er gjennomført i tråd med forutsetningene, uten 
vesentlige avvik. Vi viser for øvrig til NVHs Rapport 
og planer for 2009–2010.
 NVH opplever en positiv utvikling innenfor de 
områdene høyskolen har hatt fokus på, herunder 
utviklingen i kvalitet og kvantitet i forskningen og 
formidlingen, samt kvalitet i undervisningen og 
progresjon i studiene. 
 Høyskolen har betydelig fokus på utbedring av 
svakheter påpekt av Riksrevisjonen i forbindelse 
med avleggelsen av regnskapet for 2008. En 
konkret handlingsplan er iverksatt, og tiltakene er 
gjennomført – og gjennomføres – fortløpende. 

6. UTVIKLING I AVSATT ANDEL AV 
TILSKUDD TIL BEVILGNINGSFINANSIERT 
VIRKSOMHET
Avsatt andel av tilskudd til bevilgningsfinansiert 
aktivitet relatert til tildelingen fra 
Kunnskapsdepartementet er redusert med kr 0,3 
mill. i løpet av 2009 til kr. 26,5 mill. ved utgangen 
året. Reduksjonen er noe lavere enn det reelle 
«resultatet» innenfor den bevilgningsfinansierte 
virksomheten tilsier. Dette skyldes at NVH har valgt 
å trekke på virksomhetskapitalen for å finansiere 
deler av merforbruket.
 For øvrig har høyskolen hatt et sterkt fokus på 
innsparinger i 2009, da vi lenge har vært kjent med 
at budsjettsituasjonen for 2009 ville bli vanskelig.
 Av den nevnte forpliktelsen relatert til 
Kunnskapsdepartementet knytter betydelige 
andeler av midlene seg til instituttenes avsatte 
forpliktelser for stipendiater og andre som har vært 
i permisjon eller hatt andre fravær. For øvrig er 
det avsatt betydelige midler til planlegging av den 
fremtidige samlokaliseringen med UMB.
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7. GJENNOMFØRTE 
INVESTERINGER I 2009
NVH har foretatt aktiveringer i størrelsesorden 12,9 
mill. i 2009 mot 11,9 mill. i 2008.
 En vesentlig del av investeringene relaterer seg 
til instrumentkjøp innenfor den oppdragsfinansierte 
virksomheten. I tillegg er det foretatt innkjøp av 
ny dyretransportbil, gjennomført oppgradering 
av diverse rom og bygninger, samt diverse andre 
mindre investeringer.

8. PLANLAGTE INVESTERINGER 
I SENERE PERIODER
Investeringsplanene vil være gjenstand for senere 
revisjoner, men NVH planlegger blant annet 
følgende investeringer i de nærmeste årene:

•	 Nytt databasert journalsystem ved Institutt for 
mattrygghet og infeksjonsbiologi

•	 Innbygging av atrium ved smådyrsklinikken
•	 Ombygging av mikrolab
•	 Bytte av felles lagringssystem (IT)
•	 Øke virtuelt servermiljø (IT)
•	 Vitenskaplig utstyr generelt
•	 Istandsetting av Hesteklinikken etter brannen

9. TRENDER OG UTVIKLING I INNTEKTER 
OG SENTRALE KOSTNADER
NVHs økonomi påvirkes i stor grad av det 
resultatbaserte elementet i tildelingen fra 
Kunnskapsdepartementet. 2007 var et dårlig 
år for høyskolen når det gjaldt blant annet 
studiepoengproduksjon, antall doktorgrader og 
inntekter fra NFR og EU. Dette har dessverre ført 
til redusert bevilgning i 2009. Som vi tidligere har 
spilt inn overfor departementet, mener NVH at EU-
tildelingens relative andel av den resultatbaserte 
forskningsbevilgningen er for høy. Dette ser vi 
resultatet av i budsjettildelingen for 2009. 
 NVH ser positivt på utviklingen i resultatbaserte 
elementer i 2008, da den gode produksjonen slår 
positivt ut på budsjettildelingen for 2010. For 2009 
ser det imidlertid ut til at vi nok en gang får en 

lavere produksjon på resultatbaserte elementer, slik 
at 2011 blir et nytt vanskelig år. 
 På kostnadssiden har NVH, som andre 
høyskoler, en kostnadsbase som i stor grad er 
preget av faste elementer og som domineres 
av lønnskostnadene. NVH har de seneste 
to årene styrt mot et lavere nivå på de årlige 
overføringer i overensstemmelse med signalene 
fra departementet. Vi har derfor økt antall ansatte. 
Dette gir større sårbarhet for svingninger i 
inntektene. Når lønns- og priskompensasjonen ikke 
dekker den faktiske kostnadsveksten kommer NVH 
i en anstrengt økonomisk situasjon. På kort sikt er 
det begrensede muligheter for omprioritering av 
ressurser til inntektsgenererende aktiviteter.
 Planarbeidet med flytting av NVH krever 
store ressurser i 2009 og fremover. Mange 
årsverk trekkes ut av undervisning, forskning og 
administrativ virksomhet og over i planarbeidet. 
Budsjettkompensasjonen for dette merarbeidet 
er svært lav. Konsekvensene for de ansatte som 
ikke deltar direkte i planarbeidet, er at de får økt 
arbeidsbelasting innen blant annet undervisning og 
diagnostisk drift. 

10. OPPSUMMERING
Styret er tilfreds med at NVH har lykkes med å 
tilpasse aktiviteten til den vanskelige økonomiske 
situasjonen i 2009. Samtidig understrekes 
viktigheten av at det planlegges og gjennomføres 
tiltak som også løser de budsjettmessige 
utfordringene på lengre sikt.
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2009 2008

DRIFTSINNTEKTER

INNTEKT FRA BEVILGNINGER 243 466 244 458

TILSKUDD OG OVERFØRINGER FRA ANDRE 58 810 59 407

GEVINST VED SALG AV EIENDOM, ANLEGG OG MASKINER 19 131

SALGS- OG LEIEINNTEKTER 69 136 55 896

ANDRE DRIFTSINNTEKTER 5 130 4 988

SUM DRIFTSINNTEKTER 376 561 364 881

DRIFTSKOSTNADER

LØNN OG SOSIALE KOSTNADER 247 636 230 077

VAREKOSTNADER 1 859 1 820

ANDRE DRIFTSKOSTNADER 97 897 99 352

KOSTNADSFØRTE INVESTERINGER OG PÅKOSTNINGER

AVSKRIVNINGER 30 218 29 711

NEDSKRIVNINGER

SUM DRIFTSKOSTNADER 377 610 360 960

ORDINÆRT DRIFTSRESULTAT -1 049 3 920

FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER

FINANSINNTEKTER 288 3 241

FINANSKOSTNADER 2 094 119

SUM FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER -1 806 3 122

INNTEKTER FRA EIERANDELER I SELSKAPER M.V.

UTBYTTE FRA SELSKAPER M.V.

SUM INNTEKTER FRA EIERANDELER I SELSKAPER M.V.

RESULTAT AV ORDINÆRE AKTIVITETER -2 855 7 042

EKSTRAORDINÆRE INNTEKTER OG KOSTNADER

EKSTRAORDINÆRE INNTEKTER

EKSTRAORDINÆRE KOSTNADER

SUM EKSTRAORDINÆRE INNTEKTER OG KOSTNADER

AVREGNINGER

AVREGNING MED STATSKASSEN (BRUTTOBUDSJETTERTE)

AVREGNING STATLIG OG BIDRAGSFINANSIERT AKTIVITET (NETTOBUDSJETTERTE) 3 125 -6 240

SUM AVREGNINGER 3 125 -6 240

INNKREVNINGSVIRKSOMHET

INNTEKTER AV AVGIFTER OG GEBYRER DIREKTE TIL STATSKASSEN

ANDRE INNTEKTER FRA INNKREVNINGSVIRKSOMHET

OVERFØRINGER TIL STATSKASSEN

SUM INNKREVNINGSVIRKSOMHET

TILSKUDDSFORVALTNING

OVERFØRINGER FRA STATSKASSEN TIL TILSKUDD TIL ANDRE 10 339 11 081

UTBETALINGER AV TILSKUDD TIL ANDRE 10 339 11 081

SUM TILSKUDDSFORVALTNING

PERIODENS RESULTAT 270 803

DISPONERINGER

TILFØRT ANNEN OPPTJENT VIRKSOMHETSKAPITAL 270 803

SUM DISPONERINGER 270 803

FORELØPIG ÅRSREGNSKAP 
NVH 2009
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31.12.09 31.12.08

A. ANLEGGSMIDLER

1. IMMATERIELLE EIENDELER

FORSKNING OG UTVIKLING

RETTIGHETER OG LIGNENDE IMMATERIELLE EIENDELER

SUM IMMATERIELLE EIENDELER

2. VARIGE DRIFTSMIDLER

BYGNINGER, TOMTER OG ANNEN FAST EIENDOM 411 610 419 180

MASKINER OG TRANSPORTMIDLER 45 718 48 479

DRIFTSLØSØRE, INVENTAR, VERKTØY OG LIGNENDE 120 425 127 515

ANLEGG UNDER UTFØRELSE

BEREDSKAPSANSKAFFELSER

SUM VARIGE DRIFTSMIDLER 577 752 595 174

3. FINANSIELLE ANLEGGSMIDLER

INVESTERINGER I DATTERSELSKAPER

INVESTERINGER I TILKNYTTET SELSKAP 

INVESTERINGER I AKSJER OG ANDELER 50 50

OBLIGASJONER OG ANDRE FORDRINGER

SUM FINANSIELLE ANLEGGSMIDLER 50 50

SUM ANLEGGSMIDLER 577 802 595 224

B. OMLØPSMIDLER

1. VAREBEHOLDNINGER OG FORSKUDD TIL LEVERANDØRER

VAREBEHOLDNINGER

FORSKUDDSBETALINGER TIL LEVERANDØRER 22 53

SUM VAREBEHOLDNINGER OG FORSKUDD TIL 
LEVERANDØRER 22 53

2. FORDRINGER

KUNDEFORDRINGER 16 171 16 259

ANDRE FORDRINGER 3 290 4 396

OPPTJENTE, IKKE FAKTURERTE INNTEKTER 1 490 875

SUM FORDRINGER 20 951 21 531

3. KASSE OG BANK

BANKINNSKUDD PÅ KONSERNKONTO I NORGES BANK 99 882 83 790

ANDRE BANKINNSKUDD 6 17 333

ANDRE KONTANTER OG KONTANTEKVIVALENTER 11 12

SUM KASSE OG BANK 99 900 101 135

SUM OMLØPSMIDLER 120 873 122 718

SUM EIENDELER 698 675 717 941

31.12.09 31.12.08

C. VIRKSOMHETSKAPITAL

1. INNSKUTT VIRKSOMHETSKAPITAL

INNSKUTT VIRKSOMHETSKAPITAL 50 50

SUM INNSKUTT VIRKSOMHETSKAPITAL 50 50

2. OPPTJENT VIRKSOMHETSKAPITAL

OPPTJENT VIRKSOMHETSKAPITAL 12 639 14 030

SUM OPPTJENT VIRKSOMHETSKAPITAL 12 639 14 030

SUM VIRKSOMHETSKAPITAL 12 689 14 080

D. GJELD

1. AVSETNING FOR LANGSIKTIGE FORPLIKTELSER

IKKE INNTEKTSFØRT BEVILGNING KNYTTET TIL 
ANLEGGSMIDLER 577 752 595 174

ANDRE AVSETNINGER FOR FORPLIKTELSER 1 520 3 075

SUM AVSETNING FOR LANGSIKTIGE FORPLIKTELSER 579 272 598 249

2. ANNEN LANGSIKTIG GJELD

ØVRIG LANGSIKTIG GJELD

SUM ANNEN LANGSIKTIG GJELD

3. KORTSIKTIG GJELD

LEVERANDØRGJELD 13 549 12 218

SKYLDIG SKATTETREKK 8 322 12 511

SKYLDIGE OFFENTLIGE AVGIFTER 10 136 9 704

AVSATTE FERIEPENGER 20 781 19 798

FORSKUDDSBETALTE, IKKE OPPTJENTE INNTEKTER 8 273 11 905

ANNEN KORTSIKTIG GJELD 6 590 5 195

SUM KORTSIKTIG GJELD 67 651 71 330

4. AVREGNING MED STATSKASSEN

AVREGNING MED STATSKASSEN (BRUTTOBUDSJETTERTE)

AVSETNING STATLIG OG BIDRAGSFINANSIERT AKTIVITET 
(NETTOBUDSJETTERTE) 32 819 34 283

IKKE INNTEKTSFØRTE BEVILGNINGER OG BIDRAG 
(NETTOBUDSJETTERTE) 6 245

IKKE INNTEKTSFØRTE GAVER OG GAVEFORSTERKNINGER

SUM AVREGNINGER 39 063 34 283

SUM GJELD 685 986 703 861

SUM VIRKSOMHETSKAPITAL OG GJELD 698 675 717 941

* Fullstendig regnskap er publisert på hjemmesiden til Database for 
statistikk for høgere utdanning http://dbh.nsd.uib.no

BALANSE
EIENDELER

BALANSE
VIRKSOMHETSKAPITAL OG GJELD
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STYRET

FAST REPRESENTANT VARAREPRESENTANT

STYRELEDER REKTOR Yngvild Wasteson

REPR. FOR TILSATTE I FASTE UNDERVISNINGS- OG FORSKERSTILLINGER Frode Lingaas

REPR. FOR TILSATTE I FASTE UNDERVISNINGS- OG FORSKERSTILLINGER Wenche Farstad

REPR. FOR TILSATTE I MIDLERTIDIGE UNDERVISNINGS- OG 
FORSKERSTILLINGER Hilde Mellegård Erik Granquist

REPR. FOR TILSATTE I TEKNISK- ADMINISTRATIVE STILLINGER Ronny Reite Susan Skogtvedt

STUDENTREPRESENTANTER Alice Lund Brænden
Gunnar Dalen Marte Engjaberg

EKSTERNE STYREREPRESENTANTER

Karen Johanne Baalsrud
Tore Fjell

Berit Hovig
Johan J. Jakobsen

Torild Lohne
Bente Groven-Syversen

Harald Gjein

STYRET VED NORGES VETERINÆRHØGSKOLE BESTÅR VÅREN 2010 
AV FØLGENDE MEDLEMMER:
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ORGANISASJONSKART

INSTITUTT FOR MATTRYGGHET OG 
INFEKSJONSBIOLOGI

Instituttleder Gudmund Holstad

INSTITUTT FOR PRODUKSJONSDYRMEDISIN
Instituttleder Olav Reksen

SENTER FOR EPIDEMIOLOGI OG 
BIOSTATISTIKK

Professor Eystein Skjerve

FORSØKSDYRAVDELINGEN
Avdelingsleder Paul Johan Midtlyng

SENTER FOR MATTRYGGHET
Professor Per Einar Granum

INSTITUTT FOR SPORTS- OG 
FAMILIEDYRMEDISIN

Instituttleder Kristin Elisabeth Thorud

STYRET
Styreleder Yngvild Wasteson

Rektor Yngvild Wasteson
Prorektor Halvor Hektoen

INSTITUTT FOR BASALFAG OG AKVAMEDISIN
Instituttleder Mona Aleksandersen

Administrerende direktør Birger Kruse

SEKRETARIATET
Avdelingsleder Hans Gran 

IT-AVDELINGEN
IT-sjef Gjermund Holden

TEKNISK AVDELING
Teknisk sjef Kjetil Oftebro

STUDIE- OG  
FORSKINGSADMINISTRATIV AVDELING

Studiesjef Ann Kristin Egeli

BIBLIOTEKET
Hovedbibliotekar Anne Cathrine Munthe

SENTER FOR ETTER- OG VIDEREUTDANNING
Prosjektleder Åshild Roaldset

INFORMASJONSAVDELINGEN
Informasjonssjef Birgitte Bye

ØKONOMI- OG PERSONALAVDELINGEN
Økonomisjef Marius Vanneboe (fungerende)
Personalsjef Torborg Storaas (fungerende)
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TOTALT ANTALL STUDENTER
Dyrepleierstudiet 58
Veterinærstudiet 390
Tilleggsutdanning av utenlandske veterinærer 2
Mastergradsstudiet 10
Doktorgradsstudiet 117

PRODUKSJON
Årsenheter, 60 ECTS-studiepoeng 401,8
Kandidater, totalt 89
Doktorgradskandidater 21
Publikasjonspoeng  105,3

ANSATTE (ÅRSVERK)
Ordinær virksomhet 356,09
Oppdragsvirksomhet 80,6 
Sum ansatte, per 31.12 436,69
Kvinneandel i % 62,17

NØKKELTALL

I 2010 fyller NVH 75 år. Jubileet markeres til høsten 
med blant annet fest for ansatte og studenter, 
årsfest og en bokutgivelse om kulturuttrykk på 
Adamsstuen, som blir en gave til alle ansatte og 
studenter.
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NORGES VETERINÆRHØGSKOLE
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0454 Oslo
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Postboks 8146 Dep.

0033 Oslo

Tlf. 22 96 45 00
Web www.nvh.no
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